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Öz), Ankara: Liberte, 2012]; New Studies in Philosophy, Politi-
cs, Economics and the History of Ideas [Felsefe, Siyaset ve İktisat 



ile Düşünceler Tarihi Üzerine Yeni Yazılar] (1978) ve The Fatal 
Conceit [Ölümcül Kibir] (1988). Bunlara ek olarak birçok kitap 
editörlüğü yapmış ve Economic Journal, Economica adlı dergiler-
de makaleler yazmıştır.

Yazarın İktisadi Meseleler Enstitüsü (Institution of Economic 
Affairs/IEA) tarafından yayımlanan diğer yapıtları şunlardır: 
The Confusion of Language in Political Thought [Siyasi Düşünce-
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landığı, Sudha Shenoy tarafından editörlüğü yapılan Economic 
Freedom and Representative Government [Ekonomik Özgürlük 
ve Temsili Hükûmet] (Özel Bildiri 39, 1973), A Tiger by the Tail 
[Kuyruğunun Peşinde Bir Kaplan] (Hobart Dizisi’nden bir kitap, 
4, 1972, İkinci Baskı, 1978), Verdict on Rent Control [Kira Kont-
rolü Hükmü] (IEA Okumaları No.7, 1972), Full Employment at 
Any Price? [Ne Pahasına Olursa Olsun Tam İstihdam mı?] (Özel 
Bildiri, 45, 1975), Choice in Currency: A Way to Stop Inflation 
[Para Tercihi: Enflasyonu Durdurmanın Bir Yolu] (Özel Bildiri 
48, 1976).
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TÜRKÇE İKİNCİ BASKIYA TAKDİM

Feraset sahibi olmak, herkesin göremediğini önceden görebilmek, 
bazı şeyleri herkesten önce düşünmek, öngörü sahibi olmak demek-
tir. F.A. von Hayek düşünce tarihinin feraset sahibi, serazat düşün-
celi, kalemi kıvrak, üretken simalarından biridir. Sosyalist sistemin 
köleliğe giden bir yol olduğunu, sürdürülebilir olmadığını SSC-
B’nin dağılmasından onlarca yıl önce görebilen, feraset sahibi bir 
ilim adamı, keskin bir zekâ, cesur bir serbest piyasa savunucusudur. 

Bütün eserleri okunmaya değer, önemli argümanlarla yüklü 
Nobel ekonomi ödülü sahibi bir ilim adamı olan Hayek’in Kö-
lelik Yolu, Özgürlüğün Anayasası ve Hukuk, Yasama ve Özgür-
lük adlı kitapları daha önce Türkçeye de çevrilmişti. İlk baskısı 
1976’da yapılan Paranın Özelleştirilmesi (Denationalisation of 
Money) adlı eseri de böylece Türkçeye kazandırılmış olmaktadır. 
Bilgisayar ve internet teknolojisi sayesinde Bitcoin, Ethereum, 
Tether gibi kripto paraların birbiri ardına piyasaya çıkmaya baş-
ladığı, devletlerin ve merkez bankalarının para tekelinin elden gi-
deceği konusunda endişelenmeye başladığı bir zamanda bu eserin 
Türkçeye kazandırılması gayet isabetli bir girişim olsa gerektir.

Devletlerin ya da onun icra organı olarak hükümetlerin ta-
rih boyunca para tekeli ve karşılıksız kâğıt para basımı yoluyla 
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enflasyon yaratarak halklarını soymaları bir vakıadır. Başkaları 
yaptığında “kalpazanlık,” hapsi gerektiren bir suç olarak değer-
lendirilen eylem, karşılıksız kâğıt para basımı yoluyla hükümetler 
tarafından her gün işlenmektedir. Karşılıksız para basarak enflas-
yon yaratan hükümetler senyoraj geliri elde etmekte, enflasyon 
vergisi tahsil etmekte ve borçlarının reel değerini azaltmaktadır-
lar. 19. Yüzyıl boyunca ve 20. Yüzyıl başında uygulanmış olan al-
tın standardı bu soygunu bir ölçüde dizginliyordu. Oysa Bretton 
Woods Sisteminin 1970’lerin başında çökmesinden bu yana dev-
letlerin önünde para arzını keyfi biçimde şişirerek fiyatları şişir-
me, bu yolla istediklerini zengin ederken halkı fakirleştirmeleri 
önünde hiçbir engel kalmamıştır.

İşte Hayek bu eserinde bu soygun mekanizmasının önüne 
geçme konusunda radikal bir öneride bulunmaktadır. Özü itiba-
riyle önerilen sistem, devletin para basma tekeline son verilme-
sini, çıkarları ve işlerinin devamı basacakları paranın değerinin 
istikrarlı olmasına bağlı olacak birbiriyle rekabet halindeki özel 
girişimlerce çıkarılacak paraların aynı anda yürürlükte olmasını 
öngören bir çoklu para sistemidir. Hayek genellikle kapitalizme 
fatura edilen tekrar eden ekonomik krizlerin asıl sorumlusunun 
da yine devletin para basma tekeli ve işsizliğin azaltılması için 
parasal genişleme taleplerine direnemeyen siyasi yapı olduğunu 
düşünmektedir. Bu girdaptan kurtulmak için yapılması gereken, 
paranın yönetiminin de piyasaya bırakılması, mal ve hizmet pi-
yasalarında görülen rekabetin olumlu sonuçlarının para piyasa-
sında da görülebilmesi için bu piyasanın da rekabete açılmasıdır. 
Kripto paraların yükselişi sanki bundan yarım asır önce Hayek’in 
önerdiği sisteme giden sürecin ayak sesleri olarak düşünülebilir. 

Metin içindeki köşeli parantezler anlaşılırlığı kolaylaştırma 
için mütercimler tarafından eklenmiştir. Yazar özellikle soyut 
devlet (state) yerine onun asıl icra organı olarak hükümet (go-
vernment) terimini kullanmayı yeğlese de yakın zamanlara kadar 
darbeler ve darbe girişimlerinden muzdarip, yeni bakanların eli-
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ne kırmızı kitapların tutuşturulduğu ve perde gerisinden ülkenin 
kendilerini devletin gerçek sahibi, hamisi ve banisi olduğunu dü-
şünen güçlerce yönetildiği veya hükümetlere bu doğrultuda ayar 
verildiği gerçeği dikkate alındığında, Türkiye’deki siyasi jargona 
uygun olarak hükümet yerine daha çok devlet denmesi daha isa-
betli olabilirdi. Arada bir devlet demeyi tercih etsek de genel ola-
rak yazarın tercihine uyduk. Eserin “Denationalisation of Mo-
ney” olan orijinal adı aslında “Paranın Gayri-millileştirilmesi” 
olarak da çevrilebilirdi; ancak 1980’lerden bu yana tüm dünyayı 
olduğu kadar Türkiye’yi de yakından ilgilendiren bir süreç olan 
özelleştirmeye de atıfta bulunan boyutlarının yanı sıra eserin ana 
fikriyle birebir uyumu da dikkate alınarak, “Paranın Özelleştiril-
mesi” başlığı tercih edilmiştir.

1970’lerden 2000’lerin ortasına kadar 35 yılı aşkın bir süre 
müzmin yüksek enflasyon yaşamış olan, fiyat istikrarının olma-
dığı, -o dönemde sağlanan mali disiplin ve özerk merkez bankası 
yönetimi sayesinde başarılan- 2004-2017 arasındaki tek haneli 
enflasyon döneminden sonra, son yıllarda yeniden dörtnala kro-
nik enflasyon sorunu yaşayan, en son açıklanan resmi verilere 
göre yıllık enflasyonun %75, gayriresmi (ENAG) verilere göre ise 
%113,1 olduğu Türkiye’de enflasyonun neden yükseldiği konu-
sunda kafası karışıklara, daha sağlam bir sistem arayışında olan-
lara, kripto paraların yükselişinden heyecan duyanlara ve genel 
olarak sağlam para, para politikası, fiyat istikrarı, finansal istikrar 
ve enflasyon konularıyla ilgilenen herkese yararlı olmasını dileriz.
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